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Protokół Nr 33/13 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 

w dniu 19 kwietnia 2013 roku 

 

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2013 roku 

1. Radny Andrzej Pożarlik – Przewodniczący Komisji 

2. Radna Marzena Skwarko – Wiceprzewodnicząca Komisji  

3. Radny Teodor Kołodziejczyk 

4. Radny Karol Lenart 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej Pożarlik. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta-Gminy Stryków za rok 2012.  

2. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 1.  

Przewodniczący  Komisji zaproponował, aby wstępu dokonała pani Skarbnik, a następnie 

członkowie Komisji będą zadawać pytania, ponieważ otrzymali tekst Sprawozdania do 

zapoznania się. 

 

Pani Barbara Walak Skarbnik Miasta-Gminy Stryków  poinformowała, że dochody na 

koniec roku 2012 ustalono w kwocie 52.811.431,83 zł, co w stosunku do wyjściowego 

budżetu wykazuje wzrost o 7.984.249,83 z l tj. o 17,8%, a nieprzekraczalny limit wydatków 

zaplanowano na kwotę 56.087.845,73 zł, zrealizowano w kwocie 52.468.082, 20 zł co 

stanowi 93,5%. Plan wydatków jest wyższy o 8.060.330,87 zł – 16,8%. Decyzje związane ze 

zwiększeniem planów i wydatków wpłynęły na zwiększenie deficytu budżetu o 76.081,04 zł – 

2,4%. Pani skarbnik poinformowała, że w istotny sposób zmieniono źródła finansowania 

deficytu. Zmniejszono wartość planowanych kredytów i pożyczek długoterminowych z kwoty 

3.200.332,86 zł do kwoty 1.235.253,86 zł.  

Dług Publiczny na koniec roku 2012 wyniósł 13.791.356,74 zł, w tym warunkowo umorzone 

pożyczki w kwocie 694.032,66 zł. Maksymalny pułap obciążenia długiem wynosi 60% 

planowanych dochodów na koniec roku.  

Pani Barbara Walak przytoczyła podane przez dziennik Rzeczpospolita wskaźniki: 

 w skali makro wzrost dochodów o 3,6%, w Gminie Stryków wzrost o 25,4%, 

 wydatki w skali makro spadek o 0,07%, w Gminie Stryków wzrost o 24,5%, 

 w skali makro wydatki majątkowe spadek od 12% do 24%, w Gminie Stryków 

wzrost o 134,7%.   

W 2012 roku nie zrealizowano:  

 sprzedaży majątku – zaplanowano sprzedaż nieruchomości położonej w m. Wyskoki. 

Po ogłoszeniu przetargu nie wpłynęła żadna oferta. 

 Podatku od czynności cywilnoprawnych – na plan 1.000.000,00 zł uzyskano dochód w 

kwocie 296.678,90 – 29,7%.  

 Renty planistycznej – na plan 921.000,00 zł wykonanie wynosi 130.902,51zł, co jest 

wynikiem wycofania się inwestora z zakupu gruntów.  
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Następnie głos zabrał Andrzej Jankowski Burmistrz Miasta-Gminy Stryków i powiedział, 

że to co przedstawiła pani Skarbnik znalazło swój wymiar w konkursie, gdzie burmistrzowie 

głosują na tego burmistrza, gdzie Gmina jest liderem. Otrzymaliśmy w rankingu Pulsu 

Biznesu Filary Polskiej Gospodarki wyróżnienie „Samorządowy Menedżer Regionu 2012 w 

województwie łódzkim”. Filary Polskiej Gospodarki przyznawane są firmom z całej Polski 

już od kilku lat, a wśród gmin przeprowadzono plebiscyt, mający na celu uhonorowanie 

liderów wśród jednostek samorządu terytorialnego. TNS Pentor zwrócił się do wszystkich 

gmin w Polsce z prośbą o wskazanie samorządów, o których można powiedzieć, że są 

liderami w regionie. Samorządowcy spośród gmin w danym województwie wybierali jedną – 

w ich ocenie lidera w regionie. Dokonując wyboru nie mogli wskazać własnej gminy. 

Dodatkowo spośród wszystkich gmin w danym województwie poproszono respondentów o 

wskazanie samorządów gminnych z ich województwa, które są liderem pod względem takich 

kryteriów jak: tempo rozwoju, pozyskanie pieniędzy unijnych, wspieranie przedsiębiorców, 

działających na terenie danej gminy, konsolidację społeczności lokalnej. Organizatorem był 

Dziennik Puls Biznesu pod patronatem Ministerstwa Skarbu. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Miasta-Gminy Stryków odnośnie sprawozdania z 

wykonania budżetu powiedział: jeśli chodzi o sprzedaż majątku do w związku z tym, że 

przetarg nie został rozstrzygnięty, w tegorocznym budżecie jest ubytek 800 tys. zł. Nie ma 

sensu organizować kolejnego przetargu. Teren w m. Wyskoki otrzyma w planie 

zagospodarowania przestrzennego takie przeznaczenie, które umożliwi realizację wielu 

projektów, np. z zakresu rekreacji, sportu, czy nawet sportów ekstremalnych.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że Sprawozdanie jest przejrzyste, opis zrozumiały. 

Podziękował za pracę i wyjaśnienia panu burmistrzowi, zastępcy burmistrza i pani skarbnik.  

 

Komisja przyjęła wniosek: 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Strykowie po dokonaniu analizy, pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie burmistrza z wykonania budżetu Miasta – Gminy Stryków 

za rok 2012. 

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów, 0 głosów wstrzymujących się, nieobecna radna Małgorzata 

Kiełbik   

Ad. 2.  

Andrzej Jankowski Burmistrz Miasta-Gminy Stryków poinformował o delegacji na terenie 

Gminy Stryków – w dniu dzisiejszym gościli uczestnicy Zjazdu Radców Handlowych 

Ambasad i Przedstawicielstw Izb Gospodarczych. Zjazd współorganizowany został przez 

Łódzką Agencję Rozwoju Regionalnego, Województwo Łódzkie oraz Gminę Stryków. 

Założeniem Zjazdu była prezentacja regionu łódzkiego, a tym samym miast, gmin i powiatów 

najlepiej rozwijających się w województwie łódzkim. Gościom zaprezentowano Stryków i 

jego tereny inwestycyjne jako najlepsze miejsce do inwestowania oraz zwiedzono jedną z 

największych na świecie fabryk leków Grupy Sandoz producenta leków generycznych, 

uczestnika globalnej grupy Novartis. 

Dalej Burmistrz mówił, że nie ma informacji z GDDKiA  w Łodzi o przebudowie węzła 

autostradowego.  

Na posiedzenie Komisji poproszona została pani Grażyna Popczyńska Naczelnik Wydziału 

Inwestycji, infrastruktury celem przedstawienia informacji o nowej organizacji ruchu. 
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Pani Grażyna Popczyńska powiedziała, że organizacja ruchu była przesłana do 

Wojewódzkiego Zarządu Dróg, który to zarząd zgłosił pewne zastrzeżenia dot. dodatkowych 

znaków. Odbędzie się w tym temacie spotkanie z wykonawcą. Miasto Stryków nie może być 

w całości zamknięte, ponieważ na jego terenie znajduje się stacja benzynowa. Organizacja 

musi być także przedstawiona Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa.  

 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

                            Rady Miejskiej w Strykowie  

 

                                                Andrzej Pożarlik  

 
 

 


